
 

                                 Portaria nº 01-PCP/2023 - iNOVA Capixaba | 01 

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

PORTARIA Nº 001- PCP, DE 05 DE ABRIL DE 2023. 
 

Nomeia candidatos aprovados no 
Concurso Público n.º 01/2022 da 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde 
– iNOVA Capixaba. 
 

O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE 
INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas 
pelo art. 3º, da Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e 

 
CONSIDERANDO: 
 

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido 
pelo CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual 
Central – HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba; 
A Portaria n.º 06-R, de 24 de maço de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 
01/2022; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR os candidatos habilitados no Concurso Público n.º 01/2022 para ocupar cargo 
efetivo, previsto na Resolução CC/INOVA nº 03/2022, abaixo relacionados, obedecendo à ordem 
de classificação: 

 

G01 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 44HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1107639 THIAGO SOCOLOTT DA SILVA 

2 1114612 CRISLEIDE PASSOS CORDEIRO 

3 1108365 CLAUDIA BRAGA DA SILVA COSTA 

4 1124538 ANDRESSA RIBEIRO DO NASCIMENTO 

5 1142013 GABRIEL FREITAS PEREIRA 

6 1108675 LUANA CRUZ DE OLIVEIRA 

7 1141377 MARCOS BISPO PEREIRA [Contemplado na cota item 7 do edital] 

8 1105054 RONALDO JOÃO DE OLIVEIRA SILVA [Contemplado na cota item 5 do edital] 

 

G19 - COPEIROS - 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1128445 GERALDO JOSÉ PEÇANHA MOTHÉ 

2 1097684 JANAINA MARINHO DA SILVA 

 

M05 - MÉDICO DE REGULAÇÃO - 20 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1127265 ELTON LEONARDO DE OLIVEIRA LOPES 

 

S01 - ANALISTA DE FOLHA DE PAGAMENTO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1103023 ROLDYANE CORTELETTI ALVES DE SOUZA 

20
23

-0
F

B
4K

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

4/
20

23
 2

0:
59

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

6



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

S02 - ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1128740 EMÍLIA CARMEM DE SOUZA NAZARÉ 

 

S17 - FARMACÊUTICO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1130963 ANDRÉ ELIZIÁRIO DOS SANTOS 

 

S27 - ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1109641 ELAINE CRISTINA DE SOUZA 

 

S28 - ENFERMEIRO DE CENTRO CIRÚRGICO - 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1134949 SHIRLEY MIRANDA BERGAMASCHI 

2 1102713 DOUGLAS GUIMARAES DA SILVA 

 

S42 - ENFERMEIRO DE UTI - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1116659 RODOLFO EUGÊNIO CÉSAR 

2 1124576 FREDERICO MACHADO DE SIQUEIRA 

3 1140852 RENATA SCARPATTI DO ROSÁRIO [Contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S58 - ENFERMEIRO DE UNIDADE DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1140936 BRUNA SILVEIRA ALMEIDA 

2 1138316 AMANDA ROCHA VIEIRA DE MELLO 

3 1130083 DAIANE RODRIGUES FONSECA CRUZ 

4 1127011 
MARGARETH NUNES NEVES CONCEIÇÃO [Contemplado na cota item 7 do 

edital] 

 

S81 - ENFERMEIRO DE UNIDADE DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1116417 JENNIFFE PENHA ENGELHARDT ALTOÉ LEMPÉ 

2 1140463 LUZIA HERZOG LELLIS 

3 1125024 ANA CAROLINA PALERMO QUEIROZ DA SILVA 

4 1117155 MANOELA PEREIRA DA SILVA [Contemplado na cota item 7 do edital] 

 

S82 - ENFERMEIRO DE UTI - 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1114782 CARINA DE SOUZA SILVA 

2 1103186 BRUNA CHIABAI DO NASCIMENTO 

3 1108036 WASHINGTON GOMES CONT [Contemplado na cota item 7 do edital] 

 
 
 

20
23

-0
F

B
4K

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

4/
20

23
 2

0:
59

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

6



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

S87 - ENFERMEIRO DE CENTRO CIRÚRGICO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1128103 IONE DIAS DE PAIVA ALVES 

 

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1105799 PAULO GADIOLI DE MORAES 

 

T21 -  TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1111681 VALÉRIA NASCIMENTO PINTO RODRIGUES 

2 1101092 MARIANA LOPES ESTEVES 

3 1125050 INGRID LIMA GOMES BELEM [[Contemplado na cota item 7 do edital] 

 

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE PRONTO SOCORRO – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 36 
HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1112393 ANDERSON RODRIGUES CHAGAS 

 

T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI - 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1141503 JULIANA PEREIRA DE MENDONCA 

2 1141739 FABIANO ANSELMO 

3 1102726 SANDRA LÚCIA DE CASTRO BOAVENTURA 

4 1129528 MARCO AURELIO DE OLIVEIRA 

5 1126652 ROSENEIDE JESUS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

6 1098528 POLIANNY SILVA PONTES 

7 1105243 RAQUEL DE AVILA GOMES 

8 1106982 CAMILA NASCIMENTO SILVA LAZARO 

9 1132418 NATÁLIA LEONCIO MAGALHAES 

10 1116893 KARINY GUIDONI RODRIGUES 

11 1110596 GIRLENE APARECIDA DE AQUINO 

12 1138178 AYLLA CRISTINA DE SOUZA CARVALHO DA SILVA 

13 1130650 ANA CLARA LINO KROHLING 

14 1120025 CARINE AUGUSTA SOUZA CRUZ [Contemplado na cota item 7 do edital] 

15 1129631 KATIA CRISTINA FONTES [Contemplado na cota item 7 do edital] 

16 1122850 ARIANA COUTO CARVALHO [Contemplado na cota item 7 do edital] 

17 1140484 LORHARA DETTOGNI BITTI [Contemplado na cota item 5 do edital] 

 

T48 - TÉCNICO DE  ENFERMAGEM DE  UNIDADE DE  INTERNAÇÃO EM  CLÍNICA MÉDICA E  
CIRÚRGICA - 36  HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1099029 JULIANA SCHADE 

2 1122794 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA ESCOBAR 

3 1119064 ANTONIO MIRANDA ROCIO 

4 1108868 SCHIRLEY TAMAGNONI LOSS FRIZZERA 

20
23

-0
F

B
4K

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

4/
20

23
 2

0:
59

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

6



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

5 1126411 ROGERIO CARDOSO SILVA 

6 1117962 CHRISTINE PEIXOTO DOS REIS BADARO 

7 1141981 MICHELLE MILAGRES DOS SANTOS PONTIARI 

8 1123735 RITA DE CÁSSIA DIAS SILVA 

9 1141970 LEUZILENE CORREA DA SILVA LIMA 

10 1130606 DAYANA PAULA MENDES DE OLIVEIRA DE SOUZA 

11 1124651 HELEN OLIVEIRA DOS SANTOS DA MOTA CABRAL 

12 1101206 LARISSA DA CRUZ CAVALCANTE 

13 1116625 BRUNA ZARI CRESPO 

14 1128817 IDIANE DE ALMEIDA CRUZ 

15 1140325 SAULO REGER SILVA ROSSONI 

16 1111559 EVERALDO FEU NASCIMENTO 

17 1104154 LEONARDO BARBOSA CARREIRO 

18 1103314 THIAGO MATHIAS DOS SANTOS 

19 1129117 FERNANDA FRANCISCA FERREIRA 

20 1134994 HERICA DE ASSIS PINTO DA FONSECA  

21 1140591 EFIGÊNIA RODRIGUES CORRÊA DE LIMA OLIVEIRA 

22 1109037 EMILIANA BARBOZA SOUZA DIAS 

23 1122851 ARIANA COUTO CARVALHO  

24 1108537 EVELIN SCHULTZ VIANA 

25 1127278 RAFAEL ALEXANDRE JANTORNO 

26 1130482 JAQUELINE DURCULINO RAMOS [Contemplado na cota item 7 do edital] 

27 1105781 DÉBORA SOARES DA SILVA [Contemplado na cota item 7 do edital] 

28 1122276 
CHRISTIELEN DA SILVA FERNANDES VIEIRA [Contemplado na cota item 7 

do edital] 

29 1124077 OSMAR GONÇALVES DE FARIA [Contemplado na cota item 7 do edital] 

 

T49 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE PRONTO SOCORRO – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1137240 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA MONTEIRO 

 

T50 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE CENTRO CIRÚRGICO E HEMODINÂMICA - 36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1130742 LORRANY DA SILVA LOPES THOMAS 

2 1139968 MARCOS RIBEIRO STEIN 

3 1139811 IVANI DE VASCONCELOS 

4 1118783 JUNIO PORTO REIS 

5 1101939 LAELIO LUCAS RODRIGUES DALMAN 

6 1122277 
CHRISTIELEN DA SILVA FERNANDES VIEIRA [Contemplado na cota item 7 

do edital] 

7 1126240 MARCELINO DUTRA MOUTINHO [Contemplado na cota item 5 do edital] 

 

T51 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE CENTRO CIRÚRGICO E HEMODINÂMICA - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 

1 1141645 JOICE JULIO BOELONI PEREIRA 

2 1129724 PRISCILA FERREIRA CORREA 

20
23

-0
F

B
4K

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

4/
20

23
 2

0:
59

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

6



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

3 1101929 JOSÉ HENRIQUE PEREIRA SCHULTZ 

4 1133064 CLAUDIO FELLIPE DA ROCHA 

5 1101667 GLEICE DE LIMA RIBEIRO [Contemplado na cota item 7 do edital] 

6 1130017 
WILSON FERREIRA GONCALVES JUNIOR [Contemplado na cota item 5 do 

edital] 

 
 
Art. 2º Os documentos necessários para a posse, indicados no Edital do Concurso Público n.º 
01/2022, devem ser apresentados em um único envelope, à Coordenação de Gente do Hospital 
Estadual Central (Dr. Benício Tavares Pereira), localizado na Rua São José, 76 - Parque Moscoso, 
Vitória - ES, CEP 29018-140, dentro do prazo legal estabelecido, entre os dias 06 e 25 de abril de 
2023. 
§1º A entrega de documentos deverá ocorrer apenas em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 
09h às 12h e de 13h às 17:h. 
§2º Em caso de dúvidas, os contatos da Coordenação de Gente do hospital são:  

 Tel.: (27) 99760 2061 

 Email: rh@hec.es.gov.br 
 
Art. 3º A Gerência de Gente e Gestão adotará as medidas necessárias para cumprimento desta 
Portaria. 
 
Art. 4º O prazo para os nomeados tomarem posse é de 20 (vinte) dias corridos, contados da edição 
desta Portaria. 
 
Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.  
 
 

Vitória/ES, 05 de abril de 2023. 
 
 

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO 
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba 
 
 
 

20
23

-0
F

B
4K

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

4/
20

23
 2

0:
59

   
 P

Á
G

IN
A

 5
 / 

6



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 05/04/2023 20:59:23 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/04/2023 20:59:23 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-0FB4KV

20
23

-0
F

B
4K

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

05
/0

4/
20

23
 2

0:
59

   
 P

Á
G

IN
A

 6
 / 

6


		2023-04-05T20:59:23-0300




